

## Пропозиції

Сумського міського голови Лисенка О.М.

до проекту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 24 грудня 2019 року № 6248 – МР «Про бюджет Сумської міської об'єднаної територіальної громади на 2020 рік» (зі змінами)»

(для розгляду на сесії Сумської міської ради 09 грудня 2020 року)

1. Враховуючи розпорядження Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1554-р «Про внесення змін у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 липня 2020 р. № 891» та голови Сумської обласної державної адміністрації від 04.12.2020 № 595-ОД «Про внесення змін до обласного бюджету Сумської області на 2020 рік», **збільшити обсяг** бюджету Сумської міської об'єднаної територіальної громади, зокрема:

1.1. **Дохідної частини загального фонду на суму 724 081,71 гривень**, з них за рахунок:

- **збільшення обсягу на суму 1 336 134,71 гривень** по ККД 41050500 «Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I - II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету»;

- **зменшення обсягу на суму 612 053,00 гривень** за ККД 41034500 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій» (розпорядження КМУ від 08 липня 2020 р. № 891-р обсяг субвенції - 12 622 470,00 гривень, з урахуванням змін - 12 010 417,00 гривень).

1.2. **Видаткової частини на суму 724 081,71 гривень** шляхом передачі коштів із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) за рахунок:

- **збільшення обсягу видатків на суму 1 336 134,71 гривень** головному розпоряднику бюджетних коштів - департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради за бюджетною програмою по КПКВК 0813223 «Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»,

для осіб з інвалідністю I - II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов»;

- **зменшення обсягу видатків на суму 612 053,00 гривень по КТШКВК 7363** «Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій» по головним розпорядникам бюджетних коштів:

Відповідно до розпорядження КМУ від 08.07.20 № 891		Внесено зміни розпорядженням КМУ від 09 грудня 2020 р. № 1554-р		З урахуванням змін	
ГРБК	Назва об'єкту	Сума	Назва об'єкту	Сума	Сума
Управління освіти і науки Сумської міської ради	Капітальний ремонт огорожі, павільйонів та заощечення території комунальної установи Сумський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа I ступеня - дошкільний навчальний заклад № 9 «Веснянка» м. Суми, Сумської області, яка знаходиться за адресою: вул. Холодногірська, б. 47, м. Суми	1 486 400,00			1 486 400,00
	Капітальний ремонт будівлі із заміною вікон на металопластикові Сумського дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 39 «Перемога» м. Суми, Сумської області по вул. Металургів, 7/А, м. Суми	1 467 500,00	Капітальний ремонт будівлі із заміною вікон на металопластикові Сумського дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 39 «Перемога» м. Суми, Сумської області по вул. Металургів, 7/А, м. Суми	- 75 157,00	1 392 343,00
	Капітальний ремонт будівлі із заміною вікон та дверей на металопластикові Сумського дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 15 «Перлинка» Сумської області за адресою: вул. Нахімова, 17, м. Суми	1 296 100,00	Капітальний ремонт будівлі із заміною вікон та дверей на металопластикові Сумського дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 15 «Перлинка» Сумської області за адресою: вул. Нахімова, 17, м. Суми	- 78 136,00	1 217 964,00
	Капітальний ремонт покрівлі з утепленням комунальної установи Сумський спеціальний реабілітаційний навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа	2 449 832,00	Капітальний ремонт покрівлі з утепленням комунальної установи Сумський спеціальний реабілітаційний навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа	-2 449 832,00	

Відповідно до розпорядження КМУ від 08.07.20 № 891		Внесено зміни розпорядженням КМУ від 09 грудня 2020 р. № 1554-р		З урахуванням змін	
ГРБК	Назва об'єкту	Сума	Назва об'єкту	Сума	Сума
	I – ступеня – дошкільний навчальний заклад № 34» Сумської міської ради по вул. Раскової, 130, м. Суми	1 271 620,00	I – ступеня – дошкільний навчальний заклад № 34» Сумської міської ради по вул. Раскової, 130, м. Суми»	-396 676,00	874 944,00
	Капітальний ремонт «Монтаж системи автоматичної пожежної сигналізації, оповіщення людей про пожежу та передавання тривожних сповіщень комунальної установи Сумська загальноосвітня школа І-ІІІ ступеня № 23, м. Суми, Сумської області по проспекту М. Лушпи, 36, м. Суми	480 890,00	Капітальний ремонт «Монтаж системи автоматичної пожежної сигналізації, оповіщення людей про пожежу та передавання тривожних сповіщень Комунальної установи Сумська загальноосвітня школа І-ІІІ ступеня № 23, м. Суми, Сумської області по проспекту М. Лушпи, 36, м. Суми		480 890,00
	Капітальний ремонт харчоблоку комунальної установи Сумська спеціалізована школа І ступеня № 30 «Унікум» Сумської міської ради	1 217 659,00	Капітальний ремонт харчоблоку комунальної установи Сумська спеціалізована школа І ступеня № 30 «Унікум» Сумської міської ради		1 217 659,00
	Капітальний ремонт м'якої покрівлі Сумського дошкільного навчального закладу (центр розвитку дитини) № 13 «Кулава» Сумської міської ради	576 417,00	Капітальний ремонт м'якої покрівлі Сумського дошкільного навчального закладу (центр розвитку дитини) № 13 «Кулава» Сумської міської ради		576 417,00
	<b>Разом</b>	<b>10 246 418,00</b>		<b>-2 999 801,00</b>	<b>7 246 617,00</b>
<b>Відділу охорони здоров'я Сумської міської ради</b>	Придбання медичного обладнання для комунального некомерційного підприємства «Центральна міська клінічна лікарня Сумської міської ради, по вул. 20 років Перемоги, 13, м. Суми, а саме: - апарат для реабілітації – 1 од.	249 999,00	Придбання медичного обладнання для комунального некомерційного підприємства «Центральна міська клінічна лікарня Сумської міської ради, по вул. 20 років Перемоги, 13, м. Суми, а саме: - апарат для реабілітації – 1 од.	- 199,00	249 800,00

432

Відповідно до розпорядження КМУ від 08.07.20 № 891		Внесено зміни розпорядженням КМУ від 09 грудня 2020 р. № 1554-р		З урахуванням змін	
ГРБК	Назва об'єкту	Сума	Назва об'єкту	Сума	Сума
	Придбання медичного обладнання для комунального некомерційного підприємства «Клінічний пологовий будинок Пресвятої Діви Марії» Сумської міської ради, а саме: - система цифрового перетворення рентгенівських знімків в комплектації з медичним цифровим термопринтером сухого друку рентгенівських зображень – 1 шт.	930 000,00	Придбання медичного обладнання для Комунального некомерційного підприємства «Клінічний пологовий будинок Пресвятої Діви Марії» Сумської міської ради, а саме: - система цифрового перетворення рентгенівських знімків в комплектації з медичним цифровим термопринтером сухого друку рентгенівських зображень – 1 шт.	- 4 000,00	926 000,00
	Придбання медичного обладнання для комунального некомерційного підприємства «Дитяча клінічна лікарня Святої Зінаїди» Сумської міської ради, а саме: - ВЧ – електрокоагулятор для загальної та лапараскопічної хірургії (1 од.) - апарат радіочастотний хірургічний (1 од.)	1 196 053,00	Придбання медичного обладнання для Комунального некомерційного підприємства «Дитяча клінічна лікарня Святої Зінаїди» Сумської міської ради, а саме: - ВЧ – електрокоагулятор для загальної та лапараскопічної хірургії (1 од.) - апарат радіочастотний хірургічний (1 од.)	- 8 053,00	1 188 000,00
			Придбання медичного обладнання для Відділу охорони здоров'я Сумської міської ради, а саме: - медичний кисневий концентратор з опцією подвійного потоку (40 од.)	2 400 000,00	2 400 000,00
	Разом	2 376 052,00		2 387 748,00	4 763 800,00
	Всього	12 622 470,00		-612 053,00	12 010 417,00

2. Не змінюючи загального обсягу видатків бюджету Сумської міської об'єднаної територіальної громади, провести перерозподіл видатків за кодами програмної класифікації видатків та кредитування та економічної класифікації видатків:

2.1. В межах бюджетних призначень головного розпорядника бюджетних коштів, а саме:

ГРБК	КПКВК	Назва КПКВК	Усього (загальний фонд)	видатки споживання	з них		видатки розвитку	Усього (спеціальний фонд)	у тому числі бюджет розвитку	видатки розвитку	ВСЬОГО загальний та спеціальний фонди	Обрунтування
					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії						
Виконавчий комітет СМР (лист від 13.11.2020 № 1769/03.02.02-08, від 19.11.2020 № 1788/03.02.02-08 та № 1791/03.02.02-08, від 24.11.2020 № 1806/03.02.02-08, від 30.11.2020 № 1841/03.02.02-08, від 02.12.2020 № 1863/03.02.02-08)	0213241	Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	0,00	0,00	-3 983,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Перерозподіл видатків на нарахування на оплату праці (КУ "Центр матері на дитини")
	0214060	Забезпечення діяльності палаців і булінків і клубів, культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів	0,00	0,00	-2 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Перерозподіл видатків на нарахування на оплату праці (КУ "Центр дозвілля молоді")
	0214081	Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва	0,00	0,00	-2 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Перерозподіл видатків на нарахування на оплату праці (КУ "Агенція промоції "Суми")
	0215031	Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл	0,00	0,00	5 474,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Перерозподіл видатків на оплату праці (МКЗ "ДЮСШОР В. Голубиничого з легкої атлетики" - 4,3 тис. грн., МКЗ "ДЮСШ "Суми" - 3,2 тис. грн.) та нарахування на оплату праці - 2,0 тис. грн. (МКЗ "ДЮСШ з вільної боротьби")
	0215061	Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" та проведення фізкультурно-масових заходів серед населення регіону	0,00	0,00	-11 880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Перерозподіл видатків на нарахування на оплату праці (Міський центр фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх")

484  
5

ГРЕК	КПКВК	Назва КПКВК	Усього (загальний фонд)	видатки споживання	з них		видатки розвитку	Усього (спеціальний фонд)	у тому числі бюджет розвитку	видатки розвитку	ВСЬОГО загальний та спеціальний фонди	Об'єднання
					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії						
	0215011	Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту	-250 000,00	-250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-250 000,00	
	0215012	Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з неолімпійських видів спорту	-250 000,00	-250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-250 000,00	Перерозподіл витратків з проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських та неолімпійських видів спорту на фінансову підтримку громадській організації "Футбольний клуб "Суми"
	0215062	Підтримка спорту вищих досягнень та організації, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00	
		<b>Всього</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-15 589,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
Управління освіти і науки СМР (лист від 30.11.2020 № 13.01-18/2175 та № 13.01-18/2176 від 02.12.2020 № 13.01-18/989 від 07.12.2020 № 13.01-18/994 від 08.12.2020 № 13.01-18/1013)	0610160	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об'єднаних територіальних громадах	0,00	0,00	-21 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Перерозподіл витратків на нараховання на оплату праці
	0611150	Методичне забезпечення діяльності закладів освіти	-15 783,00	-15 783,00	-12 937,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15 783,00	Перерозподіл витратків на заробітну плату з нарахованнями за рахунок витратків Інформаційно-методичного (заповнення вакантної посади у відділі з питань енергозбереження та експлуатації будівель закладів освіти з 19.10.20 р.)
	0611161	Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти	15 783,00	15 783,00	12 937,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 783,00	
	0611010	Надання дошкільної освіти	0,00	0,00	-250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Перерозподіл витратків на нараховання на оплату праці

405



ГРЕК	КПКВК	Назва КПКВК	Усього (загальний фонд)	видатки споживання	з них		видатки розвитку	Усього (спеціальний фонд)	у тому числі бюджет розвитку	видатки розвитку	ВСЬОГО загальний та спеціальний фонди	Обґрунтування
					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії						
	0611090	Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми.	0,00	0,00	-7 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Перерозподіл видатків на нарахування на оплату праці
	0611020	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами).	0,00	0,00	-257 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Перерозподіл видатків на нарахування на оплату праці
	0611010	Надання дошкільної освіти	-1 810,00	-1 810,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 810,00	Перерозподіл видатків на надання одноразової допомоги дитині-сироті якій виповнилося 18 років, за рахунок видатків на надання дошкільної освіти
	0613242	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	1 810,00	1 810,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 810,00	
		Всього	0,00	0,00	-575 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	0710160	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (Місті Києві), селищах, селах, об'єднаних територіальних громадах	-350 000,00	-350 000,00	-300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-350 000,00	Перерозподіл видатків: 1) на додаткові доплати до зарплатної плати працівникам, задіяних безпосередньо до надання медичної допомоги хворим на COVID-19 (КНП № 5 - 2 100 0 тис. грн., КНП "ЦПМСД № 1" - 140,6 тис. грн. та КНП "ЦПМСД № 2" - 94,4 тис. грн.);
	0712030	Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим	-1 120 000,00	-1 120 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 120 000,00	2) приведення у відповідність до вимог наказу МЗУ від 12.03.2012 № 333 щодо застосування кодів економічної класифікації (централізована бухгалтерія та інформаційно-аналітичний відділ)
	0712151	Забезпечення діяльності інших закладів у сфері охорони здоров'я	-15 000,00	-15 000,00	2 120 900,00	52 013,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15 000,00	

Відділ охорони здоров'я СМР (лист від 07.12.2020 № 24.01-07/1587, від 10.12.2020 № 24.01-07/1605)

ГРВК	КПКВК	Назва КПКВК	Усього (загальний фонд)	Відатки споживання	з них		Відатки розвитку	Усього (спеціальний фонд)	у тому числі бюджет розвитку	Відатки розвитку	ВСЬОГО загальний та спеціальний фонди	Об'єкти фінансування
					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії						
	0712152	Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я	-850 000,00	-850 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-850 000,00	Медицинські спеціальні відділи охорони здоров'я СМР
	0712010	Багатофункціональні медична допомога населенню	2 100 000,00	2 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 100 000,00	
	0712111	Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги	235 000,00	235 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235 000,00	
	0712010	Багатофункціональні медична допомога населенню	422 385,00	422 385,00	0,00	0,00	0,00	-26 446,00	-26 446,00	-26 446,00	395 939,00	Перерозподіл видатків з загальних видатків на поточний ремонт приміщень ХНП "Клінічна лікарня № 5" (фізуралічного корпусу № 1 - 193,0 тис. грн. та приміщень поліклініки - 229,4 тис.грн.)
	0717322	Будівництво медичних установ та закладів	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-395 939,00	-395 939,00	-395 939,00	-395 939,00	
		<b>Всього</b>	<b>422 385,00</b>	<b>422 385,00</b>	<b>1 820 900,00</b>	<b>52 013,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-422 385,00</b>	<b>-422 385,00</b>	<b>-422 385,00</b>	<b>0,00</b>	
	0810160	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об'єднаних територіальних громадах	0,00	0,00	-145 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Перерозподіл видатків на нарахування на оплату праці
	0813104	Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю	0,00	0,00	-10 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Перерозподіл видатків на нарахування на оплату праці (КУ "СМТІСО (НСІ) "Берегиня")
		<b>Всього</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-155 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

Департамент соціального захисту СМР (листя від 17.11.2020 № 12.01-27/8993/03, від 23.11.2020 № 12.02-27/9164/03)

187



ГРБК	КПКВК	Назва КПКВК	Усього (загальний фонд)	видатки споживання	з них		видатки розвитку	Усього (спеціальний фонд)	у тому числі бюджет розвитку	видатки розвитку	ВСЬОГО загальний та спеціальний фонди	Обґрунтування
					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії						
Відділ культури СМР (листки від 10.11.2020 №410/25.03-11, від 24.11.20 № 421/25.03-11)	1010160	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об'єднаних територіальних громадах	0,00	0,00	-1 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Перерозподіл видатків на зарахування на оплату праці
	1014030	Забезпечення діяльності бібліотек	-7 700,00	-7 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7 700,00	
	1014081	Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва	7 700,00	7 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 700,00	Перерозподіл видатків на зарахування на оплату праці
		<b>Всього</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
Департамент інфраструктури міста СМР (листки від 09.12.2020 № 1804/05.01.01-07)	1217310	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-249 000,00	-249 000,00	-249 000,00	-249 000,00	Перерозподіл видатків з об'єкту "Реконструкція систем газопостачання м. Суми по вул. Г. Кондратьєва, 165"
	1216030	Організація благоустрою населених пунктів	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	249 000,00	249 000,00	249 000,00	249 000,00	на встановлення малих архітектурних споруд біля буд. № 45 по вул. Холодногірська - 40,0 тис. грн., № 84 по вул. Робітнича - 20,0 тис. грн., № 9 по вул. М. Лужини - 40,0 тис. грн., № 10 по вул. М. Лужини - 40,0 тис. грн., № 57 по вул. Інтернаціоналістів - 49,0 тис. грн., № 12 по вул. СКД - 30,0 тис. грн., на дитячому майданчику по вул. Карбишева - 30,0 тис. грн.
		<b>Всього</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

488 9

ГРБК	КПКВК	Назва КПКВК	Усього (загальний фонд)	видатки споживання	з них		видатки розвитку	Усього (спеціальний фонд)	у тому числі бюджет розвитку	видатки розвитку	ВСЬОГО загальний та спеціальний фонди	Обґрунтування
					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії						
Управління архітектури та містобудування СМР (лист від 23.11.2020 № 1297/08.01-22)	1610160	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, об'єднаних територіальних громадах	0,00	0,00	-17 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Перерозподіл видатків на нарахування на оплату праці
		Всього	0,00	0,00	-17 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Департамент забезпечення ресурсних платежів СМР (лист від 02.11.2020 № 06.01-16/2544)	3110160	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, об'єднаних територіальних громадах	0,00	0,00	-50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Перерозподіл видатків на нарахування на оплату праці
		Всього	0,00	0,00	-50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Департамент фінансів, економіки та інвестицій СМР (лист від 07.12.2020 № 04.02.04-23)	3710160	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, об'єднаних територіальних громадах	0,00	0,00	0,00	-30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Перерозподіл видатків з комунальних послуг та енергоносіїв на поточні видатки
		Всього	0,00	0,00	0,00	-30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>ВСЬОГО ПЕРЕРЕЗПОДІЛЕНО</b>			<b>422 385,00</b>	<b>422 385,00</b>	<b>1 005 011,00</b>	<b>22 013,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-422 385,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-422 385,00</b>	<b>0,00</b>	

2.2. Між головними розпорядниками бюджетних коштів, а саме:

гривень										
ГРБК	КПКВК	Назва КПКВК	Усього (загальний фонд)	видатки споживання	видатки розвитку	Усього (спеціальний фонд)	у тому числі бюджет розвитку	видатки розвитку	ВСЬОГО загальний та спеціальний фонди	Обґрунтування
<b>Зменшити обсяг видатків на суму 7 662 668,00 гривень з об'єктів/напрямів</b>										
Виконавчий комітет СМР (лист від 07.12.2020 № 4240/03.02.02-07, від 09.12.2020 № 1891/03.02.02-08)	0217412	Регулювання цін на послуги місцевого автотранспорту	-118 138,00	0,00	-118 138,00	0,00	0,00	0,00	-118 138,00	Відшкодування різниці між встановленими та економічно обґрунтованими тарифами на послуги з перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального користування КЛ СМР «Електрикавтобус»
	0217530	Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики	-1 853 600,00	-1 853 600,00	0,00	-198 330,00	-198 330,00	-198 330,00	-2 051 930,00	Програма "Автоматизація муніципальних телекомунікаційних систем на 2020-2022 роки Сумської міської об'єднаної територіальної громади"
	<b>Всього</b>		<b>-1 971 738,00</b>	<b>-1 853 600,00</b>	<b>-118 138,00</b>	<b>-198 330,00</b>	<b>-198 330,00</b>	<b>-198 330,00</b>	<b>-2 170 068,00</b>	
Департамент соціального захисту населення СМР (лист від 07.12.2020 № 12.01-27/9660/08)	0813033	Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян	-307 900,00	-307 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-307 900,00	Пільговий проїзд окремим категоріям громадян авто- та електротранспорту (КЛ СМР «Електрикаавтобус») з об'єктів:
	0813036	Компенсаційні виплати на пільговий проїзд електротранспортом окремим категоріям громадян	-184 700,00	-184 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-184 700,00	1) "Реконструкція систем газопостачання м. Суми по вул. Г.Кондратьєва, 165" - 700,0 тис. грн.;
Департамент інфраструктури міста СМР (лист від 07.12.2020 №	<b>Всього</b>		<b>-492 600,00</b>	<b>-492 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-492 600,00</b>	
	1217310	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	0,00	0,00	0,00	-700 000,00	-700 000,00	-700 000,00	-700 000,00	

49  
11

ГРБК	КПКБК	Назва КПКБК	Усього (загальний фонд)	видатки споживання	видатки розвитку	Усього (спеціальний фонд)	у тому числі бюджет розвитку	видатки розвитку	ВСЬОГО загальний та спеціальний фонди	Обґрунтування	
1788/05.01.01-07, від 09.12.2020 № 3421/05.01.01-06)	121730	Будівництво інших об'єктів комунальної власності	0,00	0,00	0,00	-1 300 000,00	-1 300 000,00	-1 300 000,00	-1 300 000,00	2) "Реконструкція полігону для складування твердих побутових відходів з укріпленням існуючих оторождувальних дамб та улаштуванням дороги на території В. Бобринського старостинського округу Верхньосироватської сільської ради Сумського району Сумської області" - 1 300,0 тис. грн.	
	121600	Організація благоустрою населених пунктів	0,00	0,00	0,00	-97 000,00	-97 000,00	-97 000,00	-97 000,00	Перевозоділ видатків з об'єктів: 1) "Капітальний ремонт електричних мереж вуличного освітлення по вул. Роменської" - 59,0 тис. грн.; 2) "Капітальний ремонт електричних мереж вуличного освітлення по вул. Інтернаціоналістів, 20, 43А, 43Б, 43В, 43Г, 51, 51А, 51Б та вул. Івана Сірка, 37, 41 в м. Суми" - 38,0 тис. грн.;	
	1217310	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	0,00	0,00	0,00	-673 000,00	-673 000,00	-673 000,00	-673 000,00	3) "Будівництво пандусу на центральному вході до парку ім. І.М. Кожелуба (вхідна група) (коригування)" - 434,0 тис. грн.;	
	121730	Будівництво інших об'єктів комунальної власності	0,00	0,00	0,00	-580 000,00	-580 000,00	-580 000,00	-580 000,00	4) "Реконструкція систем газопостачання м. Суми по вул. Г.Кондратьєва, 165" - 239,0 тис. грн.;	
	1217530	Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікацій та інформатики	0,00	0,00	0,00	-650 000,00	-650 000,00	-650 000,00	-650 000,00	5) "Реконструкція парку ім. І.М. Кожелуба" - 280,0 тис. грн.;	
	3718700	Резервний фонд	-1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6) "Нове будівництво зони відпочинку на річці Псел по пров. Дачний, 9" - 300,0 тис. грн.	
		Всього		0,00	0,00	-4 000 000,00	-4 000 000,00	-4 000 000,00	-4 000 000,00	-4 000 000,00	7) "Встановлення сучасних систем відеоспостереження на площі Театральній в м. Суми та сквері ім. І.Г.Харитоненка в м. Суми" - 650,0 тис. грн.
				-1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 000 000,00	Обсяг резерваного фонду
				-1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 000 000,00	
				-3 464 338,00	-2 346 200,00	-118 138,00	-4 198 330,00	-4 198 330,00	-4 198 330,00	-7 662 668,00	
Департамент фінансів, економіки та інвестицій СМР											

491 12

ГРБК	КПКВК	Назва КПКВК	Усього (загальний фонд)	видатки споживання	видатки розвитку	Усього (спеціальний фонд)	у тому числі бюджет розвитку	видатки розвитку	ВСЬОГО загальний та спеціальний фонди	Об'рунтування
<b>Збільшити обсяг видатків на суму 7 662 668,00 гривень на об'єкти/напрямні</b>										
Виконавчий комітет СМР (лист від 07.12.2020 № 4240/03.02.02-07)	0213033	Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян	68 300,00	68 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 300,00	Пільговий проїзд у міському автобусному транспорті - 68,3 тис. грн та електротранспорті - 7,5 тис. грн. (в м. ч. за рахунок зменшення на суму 59,9 тис. грн. по пільговому проїзду студентів ВНЗ на збільшення на суму 67,4 тис. грн. по пільговому проїзду дітей I-II класів, які навчаються у закладах загальної середньої освіти міста)
		Компенсаційні виплати на пільговий проїзд електротранспортом окремим категоріям громадян	7 500,00	7 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 500,00	
	0217426	Інші заходи у сфері електротранспорті	534 938,00	0,00	534 938,00	0,00	0,00	0,00	534 938,00	Фінансова підтримка КП СМР «Електроавтотранс»
		<b>Всього</b>	<b>610 738,00</b>	<b>75 800,00</b>	<b>534 938,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>610 738,00</b>	
Департамент інфраструктури міста СМР (лист від 07.12.2020 № 1788/05.01.01-07, від 09.12.2020 № 3421/05.01.01-06)	1216013	Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000 000,00	Фінансову підтримку КП "Міськводоканал" (стаття заборгованості за електроенергію - 3 000,0 тис. грн., позачергові податкового боргу по пенсійній платі - 2 000,0 тис. грн.)
		<b>Всього</b>	<b>5 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 000 000,00</b>	
Департамент фінансів та інвестицій СМР	3718700	Резервний фонд	2 051 930,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 051 930,00	Збільшено обсяг резервного фонду
		<b>Всього</b>	<b>2 051 930,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 051 930,00</b>	
		<b>Всього збільшено обсяг видатків</b>	<b>7 662 668,00</b>	<b>75 800,00</b>	<b>5 534 938,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 662 668,00</b>	
		<b>ВСЬОГО ПЕРЕРОЗПОДІЛЕНО</b>	<b>4 198 330,00</b>	<b>-2 270 400,00</b>	<b>5 416 800,00</b>	<b>-4 198 330,00</b>	<b>-4 198 330,00</b>	<b>-4 198 330,00</b>	<b>0,00</b>	

3. Враховуючи невиконання загального фонду бюджету Сумської міської об'єднаної територіальної громади та необхідності фінансування видатків бюджету, внести зміни до бюджету Сумської міської об'єднаної територіальної громади на 2020 рік в частині зміни джерел фінансування по головним розпорядникам бюджетних коштів (службова записка ДФЕІ від 03.12.2020 № 4649/04.04.12-23):

**3.1. Не змінюючи загального обсягу бюджету, здійснити перерозподіл джерел фінансування:**

ГРЕК	КПКВК	Назва КПКВК	Назва об'єкту/направу	Код доходів 31030000 "Кошти від відчуження майна, що належить Автономній Республіці Крим та майна, що перебуває в комунальній власності"	Код доходів 24170000 "Надходження коштів пайової участі у розвитку інфраструктури населеного пункту"	Код доходів 24110600 "Відсотки за користування позиками, які надавалися з місцевих бюджетів"	Код джерел фінансування 28400/602400 "Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)"	гривень
Департамент інфраструктури міста СМР	1216011	Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду		-616 662,00	-123 200,00	-22 200,00	762 062,00	
	1217310	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Реконструкція (санация) самолітного каналізаційного колектора Д 600-800 мм від вул. Харківська, 32 по вул. СКД до КНС-6	616 662,00	123 200,00	22 200,00	-762 062,00	
Всього				0,00	0,00	0,00	0,00	
Управління капітального будівництва та дорожнього господарства СМР	1516030	Організація благоустрою населених пунктів	Капітальний ремонт доріг та прибудинкових доріг	200 000,00			-200 000,00	
	1517321	Будівництво освітніх установ та закладів		-200 000,00			200 000,00	
Всього				0,00	0,00	0,00	0,00	

**3.2. Враховуючи фактичне перевиконання по дохідній частині спеціального фонду (бюджет розвитку) бюджету Сумської міської об'єднаної територіальної громади станом на 01.12.2020 року, врахованих у розписі бюджету на січень – листопад 2020 року:**

2.2.1. Збільшити обсяг доходів спеціального фонду (бюджет розвитку) на суму 979 900,00 гривень, з них по:

ККД 24170000 «Надходження коштів пайової участі у розвитку інфраструктури населеного пункту» - 78 770,00 гривень;

ККД 31030000 «Кошти від відчуження майна, що належить Автономній Республіці Крим та майна, що перебуває в комунальній власності» - 901 130,00 гривень.

493  
14



2.2.2. Збільшити обсяг видатків спеціального фонду (бюджет розвитку) на суму 979 900,00 гривень головному розпоряднику бюджетних коштів - департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради за бюджетною програмою по КПКВК 1217310 «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства» на об'єкт «Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д 600-800 мм від вул. Харківська , 32 по вул. СКД до КНС-6».

При цьому, зменшити обсяг видатків спеціального фонду за рахунок передачі коштів із загального фонду до бюджету розвитку на суму 979 900,00 гривень по головному розпоряднику бюджетних коштів - департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради за бюджетною програмою по КПКВК 1217310 «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства» та відповідно збільшити на суму 979 900,00 гривень головному розпоряднику бюджетних коштів - департаменту фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради за бюджетною програмою по КПКВК 3718700 «Резервний фонд».

#### 4. Здійснити уточнення щодо обсягів погашення та обслуговування місцевого боргу:

4.1. У 2020 році було заплановано надходження кредитних коштів відповідно до Кредитного договору ESC 6/19 між Північною Екологічною Фінансовою Корпорацією (Кредитором) та Сумською міською радою (Позичальником) від 23 грудня 2019 року для фінансування інвестиційного проєкту «Енергоефективна термомодернізація (капітальний ремонт) будівлі стаціонару (новий корпус, 3-х поверхова будівля) комунального некомерційного підприємства «Дитяча клінічна лікарня Святої Зінаїди» Сумської міської ради за адресою: м. Суми, вул. Тройцька, 28» та, відповідно, видатки для погашення тіла кредиту в сумі 919 669 гривень, а також на сплату відсотків за користування кредитними коштами в сумі 238 378 гривень.

Фактичне надходження II траншу кредитних коштів у сумі 8 828 820 гривень відбулося 03.12.2020 року. При цьому, 04.12.2020 року Північною Екологічною Фінансовою Корпорацією (НЕФКО) надано повідомлення щодо уточнення сум, що підлягають сплаті, зокрема погашення тіла кредиту в сумі 827 701,88 гривень та сплата відсотків за користування кредитними коштами у сумі 34 579,54 гривень.

Враховуючи вищевикладене, внести зміни до бюджету Сумської міської об'єднаної територіальної громади на 2020 рік, по головному розпоряднику бюджетних коштів департаменту фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради, а саме:

- Зменшити обсяг видатків на суму 295 765,58 гривень (за рахунок зменшення передачі коштів із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) – 91 967,12 гривень), з них:
  - за бюджетною програмою по КПКВК 3718600 «Обслуговування місцевого боргу» - 203 798,46 гривень;
  - за кодом фінансування 301200 «Погашено позик»/402202 «Середньострокові зобов'язання» - 91 967,12 гривень.
- Збільшити обсяг видатків на суму 295 765,58 гривень за бюджетною програмою по КПКВК 3718700 «Резервний фонд» (службова записка ДФЕІ від 07.12.2020 № 4676/04.03.07-15).



4.2. У зв'язку з не укладенням договору з Північною Екологічною Фінансовою Корпорацією (НЕФКО) для фінансування інвестиційного проєкту «Модернізація та реконструкція системи водовідведення у м. Суми (реконструкція міських каналізаційних очисних споруд комунального підприємства «Міськводоканал» Сумської міської ради потужністю 60 000 м<sup>3</sup>/добу з виділенням першої черги будівництва потужністю 30 000 м<sup>3</sup>/добу у м. Суми вул. Гамалія, буд. 40)», внести зміни по головному розпоряднику бюджетних коштів - департаменту фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради, а саме:

- зменшити обсяг видатків на суму 445 500 гривень за бюджетною програмою по КПКВК 3718600 «Обслуговування місцевого боргу»;
- збільшити обсяг видатків на суму 445 500 гривень за бюджетною програмою по КПКВК 3718700 «Резервний фонд» (службова записка ДФЕІ від 08.12.2020 № 04.03.07-15).

4.3. Враховуючи фактичні виплати відповідно до Кредитного договору ESC 8/15 між Північною Екологічною Фінансовою Корпорацією (НЕФКО) та Сумською міською радою від 15.12.2015 для фінансування інвестиційного проєкту «Покращення енергоефективності в освітніх закладах міста Суми», внести зміни до бюджету Сумської міської об'єднаної територіальної громади на 2020 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів департаменту фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради, а саме:

- зменшити обсяг видатків на суму 0,33 гривень (за рахунок зменшення передачі коштів із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) – 0,25 гривень), з них:
  - за бюджетною програмою по КПКВК 3718600 «Обслуговування місцевого боргу» - 0,08 гривень;
  - за кодом фінансування 301200 «Погашено позик»/402202 «Середньострокові зобов'язання» - 0,25 гривень.
- збільшити обсяг видатків на суму 0,33 гривень за бюджетною програмою по КПКВК 3718700 «Резервний фонд» (службова записка ДФЕІ від 07.12.2020 № 4676/04.03.07-15).

5. Внести зміни до рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 24 грудня 2019 року № 6248 – МР «Про бюджет Сумської міської об'єднаної територіальної громади на 2020 рік (зі змінами)», а саме в:

**5.1. Текстову частину**, а саме пункт 9 викласти у новій редакції:

«9. Визначити:

1) на 31 грудня 2020 року граничний обсяг місцевого боргу у сумі 71 222 238 гривень та граничний обсяг гарантованого територіальною громадою міста боргу у сумі 112 860 000 гривень;



2) межу запозичення в 2020 році в розмірі 110 000 000 (сто десять мільйонів) гривень, що включає кредит Північної екологічної фінансової корпорації (НЕФКО), зазначений у рішенні Сумської міської ради від 21 жовтня 2020 року № 7559-МР «Про здійснення у 2020 році місцевого запозичення Сумською міською радою»».

## **5.2. Додатки:**

**5.2.1. «РОЗПОДІЛ видатків бюджету Сумської міської об'єднаної територіальної громади на 2020 рік за головними розпорядниками бюджетних коштів» та «РОЗПОДІЛ видатків бюджету Сумської міської об'єднаної територіальної громади на 2020 рік за програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»** за бюджетною програмою по КПКВК 0191 «Проведення місцевих виборів» та по строчці «субвенція з місцевого бюджету на проведення виборів депутатів місцевих рад та сільських, селищних, міських голів, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» в колонці «оплата праці» доповнити цифрою «3 418 969,00» та колонці «комунальні послуги та енергоносії» доповнити цифрою «114 105,00».

**5.2.2. «РОЗПОДІЛ коштів бюджету розвитку на здійснення заходів на будівництво, реконструкцію і реставрацію, капітальний ремонт об'єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об'єктами у 2020 році»** до рішення Сумської міської ради від 24 грудня 2019 року № 6248 – МР «Про бюджет Сумської міської об'єднаної територіальної громади на 2020 рік» (зі змінами)», враховуючи перерозподіл коштів бюджету розвитку, визначеного в пунктах 1-3 даних пропозицій, та звернення головних розпорядників бюджетних коштів **здійснити:**

➤ **Перерозподіл видатків між об'єктами** по головному розпоряднику бюджетних коштів – виконавчому комітету Сумської міської ради (лист від 10.12.2020 № 498/32) за бюджетною програмою по КПКВК 0217330 «Будівництво інших об'єктів комунальної власності», а саме:

- зменшити обсяг видатків на суму 101 208,00 гривень по об'єкту «Капітальний ремонт вхідної групи адміністративної будівлі по вул. Горького, 21 в м. Суми Сумської області»;
- збільшити обсяг видатків на суму 101 208,00 гривень по об'єкту «Капітальний ремонт підвальних приміщень адмінбудівлі по вул. Горького, 21 м. Суми».

➤ **Уточнення загальної вартості будівництва, рівня готовності об'єкта на кінець бюджетного періоду** (згідно додатку до пропозицій), зокрема по:

- управлінню освіти і науки Сумської міської ради (лист від 03.11.2020 № 13.01-18/910);
- департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради (лист від 25.11.2020 № 3470/05.01.01-06);
- управлінню капітального будівництва та дорожнього господарства Сумської міської ради (лист від 16.11.2020

№ 897/09.03).



6. Відповідно до пункту 13 Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 «Про затвердження Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів» (зі змінами), надати згоду на спрямування за цільовим призначенням у 2021 році невикористаних протягом 2020 року коштів субвенції без повернення їх в останній день бюджетного періоду до бюджету Сумської міської об'єднаної територіальної громади, яка передана бюджету Верхньосироватської сільської об'єднаної територіальної громади у вигляді іншої субвенції на суму 5 470 223,77 гривень головному розпоряднику бюджетних коштів – департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради відповідно до:

- Договору про передачу міжбюджетного трансферту в 2018 році № 494/04-18 від 01.10.2018 року (зі змінами) на «Капітальне будівництво артсвердловини, водонапірної башти, водопровідної мережі по вул. Пеньки, Грузія, Єр'оміна, Пирогова» у сумі 1 220 000,00 гривень, наданої рішенням Сумської міської ради від 21 грудня 2017 року № 2909-МР «Про міський бюджет на 2018 рік», з урахуванням абзацу 5 пункту 7 рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4277 – МР «Про внесення змін та доповнень до міського бюджету на 2018 рік» та абзацу 4 пункту 9 рішення Сумської міської ради від 18 грудня 2019 року № 6184 - МР «Про внесення змін та доповнень до міського бюджету м. Суми на 2019 рік»;

- Договору про передачу міжбюджетного трансферту в 2019 році № 637/05-18 від 17.12.2018 року (зі змінами) у сумі 4 250 223,77 гривень, наданої рішеннями Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4279-МР «Про міський бюджет м. Суми на 2019 рік» та від 27 лютого 2019 року № 4643 – МР «Про внесення змін та доповнень до міського бюджету м. Суми на 2019 рік» з урахуванням абзацу 5 пункту 9 рішення Сумської міської ради від 18 грудня 2019 року № 6184 - МР «Про внесення змін та доповнень до міського бюджету м. Суми на 2019 рік»), а саме на:

«Добудова до ДНЗ (ясла-садок) «Сонечко», с. Верхня Сироватка Сумського району (коригування) – 2 180 820,24 гривень;

«Капітальний ремонт відмостки та цоколя Великобобрицької ЗОШ І-ІІІ ступенів Верхньосироватської сільської ради Сумського району за адресою: вул. Черепівка, 1, с. Великий Бобрик, Краснопільський район, Сумська область» - 629 122,97 гривень;

«Виготовлення проектно-кошторисної документації по об'єкту: «Реконструкція (опалення, електрозабезпечення, оздоблення приміщення) Верхньосироватського сільського будинку культури за адресою: пл. Козацької Слави, 3, с. Верхня Сироватка Сумського району Сумської області» - 1 324,80 гривень;

«Капітальний ремонт покрівлі Великобобрицької ЗОШ І-ІІІ ступенів Верхньосироватської сільської ради Сумського району за адресою: вул. Черепівка, 1, с. Великий Бобрик, Краснопільський район, Сумська область» - 446 455,76 гривень;

«Капітальне будівництво артсвердловини, водонапірної башти, водопровідної мережі по вул. Пеньки, Грузія, Єр'оміна, Пирогова» - 992 500,00 гривень.

7. Враховуючи абзац 2 пункту 20 розділу «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік» (з урахуванням Закону України «Про внесення змін до закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік» № 1006-IX від 17.11.2020), залишки коштів за субвенціями з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій та бюджету Сумської міської об'єднаної територіальної громади на поточний ремонт вулично-дорожньої мережі та штучних споруд м. Суми, вул. Харківська, наданих з державного бюджету у 2020 році, зберігаються на рахунок загального фонду бюджету Сумської міської об'єднаної територіальної громади для здійснення відповідних витрат у 2021 році з урахуванням їх цільового призначення.

8. Враховуючи вищевикладене, внести зміни в проєкт рішення та додатки до нього.

**Сумський міський голова**



14.12.2020 Липова С.А. \_\_\_\_\_

**О.М. Лисенко**